
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 

USNESENÍ RK/6/199/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 

(viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  

 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.02.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu  

Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/6/200/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Zpracování analýzy tiskového prostředí, návrh 

optimalizace tiskového prostředí a zpracování podkladů na výběr dodavatele pro 

Královéhradecký kraj a jim zřizované příspěvkové a obchodní organizace“ v souladu se 

Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Zpracování analýzy 

tiskového prostředí, návrh optimalizace tiskového prostředí a zpracování podkladů na 

výběr dodavatele pro Královéhradecký kraj a jim zřizované příspěvkové a obchodní 

organizace“ 

 3. zástupce zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  

 
 

USNESENÍ  

z 6.  schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13.02.2012 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

2 2 

 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení ve spolupráci se zástupcem zadavatele 

 termín: 31.07.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/201/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 umístění Královéhradeckého kraje v soutěži o nejlepšího připravovatele projektů řešených 

formou poskytování energetických služeb metodou EPC pro rok 2011 na druhém místě a zisk 

finančního certifikátu na služby v hodnotě 30 000 Kč 

II.  p r o j e d n a l a  

 návrh na využití finanční odměny dle bodu I. 1 usnesení na podání žádostí o dotaci do 

programu EFEKT 

III.  r o z h o d l a  

 1. o podání žádosti do programu EFEKT, opatření E.1 Zavedení systematického 

managementu hospodaření energií podle ČSN EN 16001 pro objekty v majetku krajů 

 2. o podání žádosti do programu EFEKT, opatření E. 2 Příprava energeticky úsporných 

projektů řešených metodou EPC (výběr vhodných objektů před výběrovým řízením na 

poskytovatele energetických služeb) 

IV.  p o v ě ř u j e  

 zpracováním a podáním žádostí dle bodu III. usnesení, 

Ing. Vladimíru Henelovou, zástupce firmy Enviros, ve spolupráci s příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje Centrum EP 

 termín: 28.02.2012  
   

V.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat žádosti o dotace včetně povinných příloh dle bodu III. usnesení 

  termín: 28.02.2012  
  

 

 2. Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací, 

  a) informovat vedoucí odborů KÚ KHK o přípravě žádostí o dotaci dle bodu III. usnesení 

   termín: 28.02.2012  
  

 

  b) zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 28.02.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/6/202/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 směrnici Rady Královéhradeckého kraje k tvorbě účetních rezerv a návrh na vytvoření rezervy 

za účetní období roku 2011 dle předloženého materiálu 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

3 3 

II.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat schválené účetní rezervy do účetního období roku 2011 

 termín: 15.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/203/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh z Operačního programu Životní 

prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí pro projekt „Zateplení budov v areálu 

Oblastní nemocnice Trutnov“ dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat potvrzení o přijetí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

  termín: 29.02.2012  
  

 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.02.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/6/204/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/280 Cholenice - Vršce –

Slavhostice – Žlunice - hranice okresu JC/HK 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče ČNES dopravní stavby, a.s. se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 

Kladno, IČ 47781734 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

II/280 Cholenice - Vršce – Slavhostice – Žlunice - hranice okresu JC/HK z důvodu nesplnění 

kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ČNES dopravní stavby, a.s. se sídlem Milady 

Horákové 2764, 272 01 Kladno, IČ 47781734 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce II/280 Cholenice - Vršce – Slavhostice – Žlunice - hranice okresu 

JC/HK z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 termín: 15.03.2012  
   

 

 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

4 4 

USNESENÍ RK/6/205/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/297 Čistá – Černý Důl – Jánské 

Lázně – Svoboda nad Úpou – úsek IV a V 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče ČNES dopravní stavby, a.s. se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 

Kladno, IČ 47781734 a uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 

Česká Lípa, IČ 15018094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce II/297 Čistá – Černý Důl – Jánské Lázně – Svoboda nad Úpou – úsek IV a V z důvodu 

nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ČNES dopravní stavby, a.s. se sídlem Milady 

Horákové 2764, 272 01 Kladno, IČ 47781734 a uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 15018094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce II II/297 Čistá – Černý Důl – Jánské Lázně – Svoboda nad Úpou – 

úsek IV a V z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 termín: 15.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/206/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/3193 Peklo nad Zdobnicí - Roveň 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 

250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/3193 

Peklo nad Zdobnicí – Roveň z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, 

uvedené v zadávacích podmínkách 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 

1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce III/3193 Peklo nad Zdobnicí – Roveň z důvodu, že nabídka 

dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách 

  termín: 15.03.2012  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 (cena 19 836 

009,60 Kč vč. DPH) 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

5 5 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/6/207/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/567 Rtyně v Podkrkonoší, průtah 

2. etapa 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: M-

SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 (cena 8 180 694,- Kč vč. 

DPH) 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/208/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 ukončení uzavřené Smlouvy o dílo na zhotovení díla „III/30319 havárie opěrné zdi Suchý Důl“, 

která byla uzavřena dne 25. 7. 2011 se zhotovitelem MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o., dle 

důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  

 ukončení uzavřené Smlouvy o dílo na zhotovení díla „III/30319 havárie opěrné zdi Suchý Důl“ 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavření schválené dohody o zrušení závazku 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/209/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. aktualizovaný seznam podporovaných projektů silnic a mostů připravovaných do příští 

výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 

Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury dle přílohy 

 2. projekty, dle bodu I.1 usnesení, jako prioritní projekty připravované Královéhradeckým 

krajem v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast 

podpory: 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury 

 3. uvolnění 240 000 Kč pro Centrum EP na přípravu projektů silnic a mostů do příští výzvy 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

6 6 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z finančních prostředků 

určených na kap. 13 jako neinvestiční účelový příspěvek na přípravu projektů v roce 2012: 

  a) III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, 1. etapa - 120 000 Kč 

  b) II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa - 120 000 Kč 

II.  p o v ě ř u j e  

 1. SÚS Královéhradeckého kraje a.s. organizací veřejných zakázek na stavební práce pro 

stavby dle bodu I.3, písm. a) a b) tohoto usnesení 

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci, přípravou projektů do příští výzvy Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální 

silniční dopravní infrastruktury 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy silničního hospodářství  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.3 a II.1 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/6/210/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s t a n o v u j e  

 plat Mgr. Janě Vitvarové, zástupkyni statutárního orgánu Obchodní akademie, Střední odborné 

školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové s účinností od 

01.02.2012 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/211/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení č. 02 formou otevřeného nadlimitního řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Podpora praktické výuky technických 

oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

7 7 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvková organizace 

Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 

PhDr. Bc. Jiří Nosek                Mgr. Táňa Šormová 

Luboš Hübsch                         PharmDr. Jana Třešňáková 

Rostislav Křeček, Dis.             Ing. Martin Hubáček 

Ing. Jaroslava Jungvirtová     Ing. Václav Jarkovský 

Jan Kafka                                  Ing. Vladislav Sauer 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/212/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 Návrh na schválení navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o 3.167.418,65 Kč 

představující zapojení nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých v roce 2011 ze 

státního rozpočtu z operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci 

projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 

Královéhradeckého kraje reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících 

procesů ve školách Královéhradeckého kraje reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0015 ve výši 

3.167.418,65 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 kapitoly 14 běžné výdaje. 

Jedná se o prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, o stejný objem se zvyšuje zapojení 

výsledku hospodaření za rok 2011 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

8 8 

 

USNESENÍ RK/6/213/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: "Dodavatel na komplexní zajištění zahraniční stáže ve Finsku - opakovaná" dle Přílohy 

č. 1 

II.  r o z h o d l a  

 o výběru uchazeče, který podal nabídku ve veřejné zakázce malého rozsahu: "Dodavatel na 

komplexní zajištění zahraniční stáže ve Finsku - opakovaná" a splnil veškeré požadavky 

zadavatele dle Přílohy č. 2, Institut EuroSchola, o.s., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec

IČ: 70833737. Nabídková cena za celý předmět plnění činí 990000,- Kč bez DPH 

III.  s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zajištění zahraniční stáže dle Přílohy č. 3 

IV.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a Smlouvu o zajištění zahraniční stáže s vítězným uchazečem dle Přílohy 

č. 3. 

 termín: 15.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/214/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního rozvoje, 

cestovního ruchu a kultury o poskytnutí finanční odměny dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů za archeologický nález: 

 1. panu xxx částku 118.494,- Kč 

 2. panu xxx částku 47.841,- Kč 

II.  u k l á d á  

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

9 9 

USNESENÍ RK/6/215/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r u š í  

 usnesení z Rady Královéhradeckého kraje č./3/97/2012 ze dne 16. ledna 2012 

II.  r o z h o d l a  

 1. na základě zápisu z průběhu jednání hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky na 

zhotovitele územní studie "Studie řešení dopravní průchodnosti v oblasti města Dvůr 

Králové nad Labem v návaznosti na rychlostní silnici R11", kterým se stala společnost 

TRANSCONSULT s. r. o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČO:47455292, dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy 

 2. o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení územní studie "Studie řešení dopravní 

průchodnosti v oblasti města Dvůr Králové nad Labem v návaznosti na rychlostní silnici 

R11", mezi Královéhradeckým krajem a společností TRANSCONSULT s. r. o., Nerudova 37, 

500 02 Hradec Králové, IČO:47455292, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  s o u h l a s í  

 s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 816 000,-Kč včetně DPH na zhotovení územní 

studie "Studie řešení dopravní průchodnosti v oblasti města Dvůr Králové nad Labem v 

návaznosti na rychlostní silnici R11" v rámci chváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje,

kapitoly 40 - územní plánování 

IV.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností TRANSCONSULT s. r. o., 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČO:47455292, na zhotovení územní studie "Studie 

řešení dopravní průchodnosti v oblasti města Dvůr Králové nad Labem v návaznosti na 

rychlostní silnici R11" 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/216/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele zakázky malého rozsahu, týkající se 

"Zpracování vydaných Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje do digitálního 

formátu a jeho začlenění do stávající aplikace na následující internetové adrese: http://up.kr-

kralovehradecky.cz ", na jehož základě byla vybrána společnost HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U 

Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČO:61061557 

II.  s o u h l a s í  

 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností HYDROSOFT 

Veleslavín s.r.o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČO:61061557, týkající se "Zpracování 

vydaných Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje do digitálního formátu a jeho 

začlenění do stávající aplikace na následující internetové adrese: http://up.kr-

kralovehradecky.cz " 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

10 10 

 2. s uvolněním finančních prostředků, v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2012, kapitoly 40 - územní plánování, které podle smlouvy o dílo nepřekročí 

celkovou částku ve výši 174 000,-Kč včetně 20% DPH týkající se "Zpracování vydaných 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje do digitálního formátu a jeho začlenění 

do stávající aplikace na následující internetové adrese: http://up.kr-kralovehradecky.cz" 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností HYDROSOFT Veleslavín 

s.r.o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČO:61061557, týkající se "Zpracování vydaných Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje do digitálního formátu a jeho začlenění do stávající 

aplikace na následující internetové adrese: http://up.kr-kralovehradecky.cz " 

 termín: 31.03.2012  

 
   

 

USNESENÍ RK/6/217/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o d v o l á v á  

 Ing. Miloslava Nejedlého z Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze 

Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  

 Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího ekonomického odboru, členem Komise pro posuzování a 

vyhodnocení žádostí o podporu ze Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva 

zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje 

III.  u k l á d á  

 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Komise o přijatém usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/218/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 dosavadní průběh soudního sporu vedeného u Okresního soudu v Jičíně ve věci žalobců a) xxx, 
zastoupené JUDr. Jiřím Kozákem, Ph.D., advokátem se sídlem Jiráskova 236, Mělník, b) xxx, 
zastoupeného Ing. Mgr. Jaroslavem Kuželem, bytem Kociánova 1632, Hořice, proti žalovaným: 
1) Město Hořice, se sídlem Městského úřadu v Hořicích, Jungmannova 342, zast. JUDr. Hanou 
Desenskou, advokátkou se sídlem Fortna 40, Jičín, 2) Královéhradecký kraj, se sídlem 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, 3) 
REWENTA Fond 6 s.r.o., IČ:61064165, se sídlem Jirny 353, zast. Mgr. Marcelou Bernardovou, 
advokátkou se sídlem Slánská 1678/20, Praha 6-Řepy, o určení vlastnictví 

II.  r o z h o d l a  

 podat odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Jičíně č.j. 7C 127/99-1024 , a to i v možné 

součinnosti s žalovaným 1), případně žalovaným 3) jako společného odvolání. 

III.  u k l á d á  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

11 11 

 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/219/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky v režimu otevřeného podlimitního řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod, na dodavatele vybavení v rámci projektu 

Archeopark pravěku ve Všestarech 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 

1. Ing. Miroslav Uchytil          Josef Ješina 

2. Ing. Václava Domšová       PhDr. Jiří Štěpán 

3. Ing. Stanislav Pitrman        Ivana Karpíšková 

4. JUDr. Jan Janeček               Mgr. Linda Havránková 

5. Mgr. Jitka Bučková             Ing. Jindřich Podhorný 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/220/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 informaci o nově vzniklém občanském sdružení "Sdružení za rozvoj lyžování v Peci pod 

Sněžkou", IČ 22763996, se sídlem Pec pod Sněžkou č.p. 317, PSČ 542 21, o cílech jeho činnosti, 

žádosti o jeho podporu Královéhradeckým krajem a účast Královéhradeckého kraje v tomto 

sdružení 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

12 12 

II.  s e    z t o t o ž ň u j e  

 se vznikem občanského sdružení "Sdružení za rozvoj lyžování v Peci pod Sněžkou" zejména z 

pohledu vlastníka pozemků v lyžařských areálech, jehož zájmem je dodržování údržby 

pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje podle režimu stanoveného provozem 

dětských ozdravoven v lokalitě  

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

sdělit občanskému sdružení "Sdružení za rozvoj lyžování v Peci pod Sněžkou" stanovisko 

Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/221/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r u š í  

 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1288/2011 ze dne 26.9.2011 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na zrušení usnesení ZK/23/1693/2011 předložit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/222/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  

část p.p.č. 1229/1 dle GP č. 3525-206/2011 označenou jako p.p.č. 1229/5 o výměře 20 m2 v k. 

ú. a obci Jičín 

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 1229/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 

oprav a údržby komunikačního vedení a zařízení dle GP č. 2953-5/2007 pro oprávněného - 

České Radiokomunikace a.s. Praha podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná 

ze dne 5.5.2009 

II.  s o u h l a s í  

 s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Kupující: Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín, Valdštejnovo nám. 96, 506 01 Jičín 

Pozemek:  

část p.p.č. 1229/1, která je dle GP č. 3525-206/2011 označena jako p.p.č. 1229/5 o výměře 20 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

13 13 

m2  

v k. ú. a obci Jičín 

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 1229/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 

oprav a údržby komunikačního vedení a zařízení dle GP č. 2953-5/2007 pro oprávněného - 

České Radiokomunikace a.s. Praha podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná 

ze dne 5.5.2009 

Kupní cena: 9.363,- Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.02.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 

dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/6/223/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 nabídku xxx na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického podílu 

na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o velikosti 20/1000 

za kupní cenu 550 000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z důvodu 

nepotřebnosti pro kraj 

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 

usnesení 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/224/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí, s napojením zemního 

kabelového vedení NN do nové transformační stanice na pozemku p. č. 1009/6 v rámci stavby 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

14 14 

"Hostinné - rekonstrukce TS 41 u pivovaru" 

Stavbou dotčený pozemek: 

p. p. č. 1009/6 ostatní plocha - manipulační plocha 

v k. ú. a obec Hostinné 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 

Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/225/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, se změnou užívání 

části stavby v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou v areálu Oblastní nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou a.s., a to 

Budovy: 

- bez č.p./č.e. občanská vybavenost, pavilon DIGP (část užívaná původně jako lékárna) na 

pozemku p.č. 2610/6 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

užívaná nově jako archiv 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se změnou užívání části budovy dle bodu I. 

tohoto usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/226/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. s investicí do majetku 

Královéhradeckého kraje, a to s vybudováním přístavby k únikovému východu z budovy 

lůžkové části ARO 

Investicí dotčená nemovitost: 

- budova Rychnov nad Kněžnou č.p. 506 občanská vybavenost na pozemku p.č. 1779/1 

v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

Financování investice do majetku kraje: 

Celková hodnota investice se předpokládá 59.000,- Kč včetntě DPH dle platné právní úpravy v 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

15 15 

době pořízení investice (20 % v roce 2012) a bude hrazena z vlastních prostředků Oblastní 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 

Vypořádání investice vložené Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. do majetku 

Královéhradeckého kraje: 

v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Rychnov nad Kněžnou a.s. k budově č.p. 506 občanská vybavenost na pozemku p.č. 1779/1 v 

k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, se vlastník nemovitosti a pronajímatel - Královéhradecký kraj 

- zavazuje k úhradě účelně vynaložených nákladů nezbytně spojených s vybudováním 

přístavby únikového východu z budovy lůžkové části ARO, po odpočtu znehodnocení za dobu 

užívání investice Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s investicí do majetku Královéhradeckého 

kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/227/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Trutnově o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod č.j. 

645/11-751/ko ze dne 21.10.2011, právní moc ke dni 11.11.2011 v rámci jednoduchých 

pozemkových úprav JPÚ Choustníkovo Hradiště v k.ú. Choustníkovo Hradiště, na jehož 

základě dle přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání - změna ve 

vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny 

správce svěřeného majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání v 

rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Choustníkovo Hradiště v k.ú. Choustníkovo 

Hradiště dle bodu I. tohoto usnesení  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/228/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 informaci o vydaných rozhodnutích Pozemkového úřadu v Rychnově nad Kněžnou o výměně 

nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 

pozemkům v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Bílý Újezd u Dobrušky a Masty  

v k.ú. Bílý Újezd u Dobrušky pod č.j. PÚ 1550/11 FR ze dne 13.6.2011, právní moc ke dni 

6.12.2011 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

16 16 

v k.ú. Masty pod č.j. PÚ 1549/11 FR ze dne 13.6.2011, právní moc ke dni 6.12.2011, 

na jejichž základě dle přílohy č. 1 těchto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání - 

změna ve vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna 

zřizovací listiny správce svěřeného majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání v 

rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Bílý Újezd u Dobrušky a Masty v k.ú. Bílý Újezd u 

Dobrušky a v k.ú. Masty dle bodu I. tohoto usnesení  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/229/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Rychnově nad Kněžnou o výměně 

nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 

pozemkům pod č.j. PÚ 2442/11 HA ze dne 28.11.2011, právní moc ke dni 5.1.2012 v rámci 

komplexních pozemkových úprav KPÚ Kačerov u Zdobnice v k.ú. Kačerov u Zdobnice, na 

jehož základě dle přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání - změna 

ve vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny 

správce svěřeného majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání v 

rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Kačerov u Zdobnice v k.ú. Kačerov u Zdobnice dle 

bodu I. tohoto usnesení  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/230/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Jičíně o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod č.j. 

172411/2011-MZE-130745 ze dne 31.10.2011, právní moc ke dni 22.11.2011 v rámci 

komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Cholenice, na jehož základě dle přílohy č. 1 

tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání - změna ve vymezení majetku 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného 

majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání v 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

17 17 

rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Cholenice dle bodu I. tohoto usnesení  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/231/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Holín 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou "Holín-stezka pro chodce a cyklisty podél silnice č. 

III/2816", 

část p. p. č. 385/16, která bude dle GP č. 376-139/2010 označena jako p.p.č. 385/23 

II.  s o u h l a s í  

 s darováním pozemku v k. ú. a obci Holín do vlastnictví obce Holín za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Holín 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou "Holín-stezka pro chodce a cyklisty podél silnice č. 

III/2816" 

část p. p. č. 385/16, která bude dle GP č. 376-139/2010 označena jako p.p.č. 385/23 o výměře 

557 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Holín dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.02.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/6/232/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Kobylice 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/324  

p. p. č. 817/60 

p. p. č. 817/61 

p. p. č. 817/62 

II.  s o u h l a s í  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

18 18 

 s darováním pozemků v k. ú. a obci Kobylice do vlastnictví obce Kobylice za předpokladu, že 

na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Kobylice 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníků podél silnice II/324 - celková výměra 351 m2 

p. p. č. 817/60 o výměře 7 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 817/61 o výměře 241 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 817/62 o výměře 103 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Kobylice dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.02.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín: 22.03.2012 

 

 

USNESENÍ RK/6/233/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r o z h o d l a  

 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Nechanice 

Pozemky: zastavěné ve městě stavbou stezky pro cyklisty a pěší podél silnice II/324  

část p. p. č. 728/3 díl "l" o výměře 75 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do p.p.č. 

440/3, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 670 m2  

část p. p. č. 728/2 díl "f" o výměře 154 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do 

p.p.č. 681/1, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 5499 m2  

část p. p. č. 728/2 díl "g" o výměře 143 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do 

p.p.č. 681/2, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 3510 m2  

část p. p. č. 728/3 díl "n" o výměře 6 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do p.p.č. 

681/9, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 1683 m2  

část p. p. č. 728/3 díl "m" o výměře 17 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do 

p.p.č. 681/16, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 1830 m2 

část p. p. č. 728/3 díl "k" o výměře 55 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do p.p.č. 

759/1, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 8274 m2 

část p.p.č. 728/3 díl "j" o výměře 453 m2, část p.p.č. 728/4 díl "o" o výměře 30 m2, které budou 

dle GP 463-17/2009 sloučeny do p.p.č. 728/13, ostatní plocha -silnice o výměře 483 m2 

II.  s o u h l a s í  

 s darováním pozemků v k. ú. a obci Nechanice do vlastnictví města Nechanice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

19 19 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Nechanice 

Pozemky: zastavěné ve městě stavbou stezky pro cyklisty a pěší podél silnice II/324 - celková 

výměra 933 m2 

část p. p. č. 728/3 díl "l" o výměře 75 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do p.p.č. 

440/3, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 670 m2  

část p. p. č. 728/2 díl "f" o výměře 154 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do 

p.p.č. 681/1, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 5499 m2  

část p. p. č. 728/2 díl "g" o výměře 143 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do 

p.p.č. 681/2, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 3510 m2  

část p. p. č. 728/3 díl "n" o výměře 6 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do p.p.č. 

681/9, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 1683 m2  

část p. p. č. 728/3 díl "m" o výměře 17 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do 

p.p.č. 681/16, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 1830 m2 

část p. p. č. 728/3 díl "k" o výměře 55 m2, která bude dle GP č. 463-17/2009 sloučena do p.p.č. 

759/1, ostaní plocha - ostatní komunikace o výměře 8274 m2 

část p.p.č. 728/3 díl "j" o výměře 453 m2, část p.p.č. 728/4 díl "o" o výměře 30 m2, které budou 

dle GP 463-17/2009 sloučeny do p.p.č. 728/13, ostatní plocha -silnice o výměře 483 m2 

Věcné břemeno: na p.p.č. 728/3 a p.p.č. 728/4 vázne věcné břemeno za účelem zajištění 

provozu, oprav a údržby sítě NN v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 

442-4922/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, 405 

02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.4.2010 - 

úplatná 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Nechanice dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 20.02.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

  

USNESENÍ RK/6/234/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 9 smlouvy o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor uzavřenou mezi 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007 
s účinností od 1.2. 2012 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

20 20 

podepsat Dodatek č. 9 smlouvy o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor uzavřenou mezi 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007 

s účinností od 1.2. 2012 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/235/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 ukončení smlouvy o pronájmu silnice I. třídy na pozemku parcela č. 1365/109 v k.ú. Hradec 

Králové - Pražské předměstí a na pozemku parcela č. 942/207 v k.ú. Hradec Králové - Nový 
Hradec Králové dle přílohy a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat ukončení smlouvy o pronájmu silnice I. třídy na pozemku parcela č. 1365/109 v k.ú. 
Kradec Králové - Pražské předměstí a na pozemku parcela č. 942/207 v k.ú. Hradec Králové - 
Nový Hradec Králové dle přílohy. 

 termín: 29.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/6/236/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

 1. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2011 

 2. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2011 

 

 

USNESENÍ RK/6/237/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vypsání výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace kraje - Správy 

silnic Královéhradeckého kraje dle podmínek uvedených v příloze 
II.  j m e n u j e  
 členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky Správy silnic Královéhradeckého kraje 

příspěvkové organizace: 
1. předseda  

� Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje  
2. členové  

� Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
� Ing. Jan Janeček, vedoucí odboru dopravy a SH Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje  
� Jan Janeček, vedoucí majetkového oddělení odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
 
 
 
 



 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.02.2012 
 

21 21 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit realizaci výběrového řízení a předložit radě kraje ke schválení výsledky výběrového 
řízení 

 termín: 12.03.2012  
   

 

 

 

 

 

 

                                        Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


